20

Jahr

1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967

Jahr

1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967

Industrie

538

629

738

875

947
1030
1002
1 005
1069
1094
1113
1128
1131
1111
1102
1101
1106
1120
1136

1. Entwicklungsreihen wichtiger volkswirtschaftlicher Kennziffern

4. Berufstatigel) und Arbeitseinkommen

Weibliche Berufstatige (ohne Lehrlinge) in den Wirtschaftsbereichen

Bauwirtschaft

44
45
47
53
50
4
39
39
42
4
39
39
40
4
41
40
45
46
50

Produzie-
rendes

Handwerk

ohne Bau-
andwerk)

220
207
195
169
161
168
173
167
172
161
154
139
147
150
147
150
149
155
158

Berufstétige in den

materiellen Bereichen

Insgesamt

6 436
6331
6298
6 268
6389
6 615
6 641
6 556
6 633
6614
6531
6451
6 468
6438
6 283
6279
6274
6 248
6 255

Stichtagsangaben.

darunter
weiblich

1000

2 459
2 389
2 448
2513
2 580
2720
2748
2 687
2 747
2720
2707
2671
2727
2716
2633
2 647
2 658
2 658
2 673

Land-,
Porst- und
Wasser-
wirtschaft

1000

1274
1077
976
843
829
846
884
808
767
713
675
616
637
652
594
586
570
548
535

nichtmateriellen Bereichen

Insgesamt

877

864

940
1003
1028
1119
1081
1121
1124
1114
1241
1288
1318
1349
1363
1379
1402
1 436
1 459

darunter
weiblich

530
490
540
591
611
680
648
683
693
670
771
807
834
869
883
900
923
948
971

Verkehr

36
41
55
72
77
84
86
81
87
91
91
94
97
96
95
103
103
103
104

Berufstatige

in der

sozialistischen
Wirtschaft

Prozent

534
58,2
60,4
60,0
62,9
64,2
68,1
7,7
81,5
82,7
83,0
83,1
83,3
83,7
84,1
84,3

Post- und
Bernmelde-
wesen

32
40
48
60
56
66
66
67
72
74
75
79
83
86
85
86
87
90
90

Lehrlingel)

1000

365
385
501
543
513
474
465
456
426
406
359
307
247
260
299
353
396
419
449

Handel

315
350
388
440
461
484
499
521
538
546
560
576
592
580
568
582
597
595

600
Durch-
schnittliches
monatliches
Arbeits-
einkommen
der voll-
beschéftigten
Arbeiter und
Angestellten der
sozialistischen
Wirtschaft

Mark

290
311
334
352
378
408
432
444
460
494

555
578
583
593
610
633
646
662



